
Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   1/3  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2025/54346/FNBRNO -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně 06. 06. 2025 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno - výstavba gynekologicko-porodnické kliniky - projekt 335V911000001 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 58 
 

Vážení, 
 
dne 05. 06. 2025 obdržel zadavatel dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky. K zodpovězení 
dotazu podává zadavatel následující vysvětlení. 

Dotaz č. 1: 

V dodatečných informacích č. 48 byl zodpovězen dotaz č. 2 následovně: 

Dotaz č. 2: 

SO-01 oddíl RTCH 

Prosíme o prověření množství položky uvedené níže; 144 300 kg se nám zdá jako příliš velké. 

 

Odpověď: 

Takto volená kombinace jednotkové ceny položky a přepokládané hmotnosti byla zadána na základě 

zkušenosti při projektování obdobných staveb. 

Položka 340 Výroba a montáž atypických kovových doplňků staveb hmotnosti přes 5 do 10 kg s výměrou 
144 300 kg není dle názoru dodavatele dostatečně specifikovaná. Položka neodkazuje na žádný 
konkrétní výpis prvků v projektové dokumentaci, kde by se dal výpočet této položky ověřit a z popisu 
položky také není zřejmé, co má být přesně předmětem dodávky. 

Dle názoru dodavatele se jedná o kotevní systém potrubí. Jeho množství lze podle projektové 
dokumentace poměrně přesně spočítat. Každopádně zcela jistě tento kotevní systém nebude vážit 
144,300 t jak se uvádí ve výkazu výměr. 

Rozdíl v ceně této položky přitom ve skutečnosti může být v řádech jednotek desítek milionů korun. 
Nejedná se tedy o zanedbatelnou položku. 

Pokud ovšem zadavatel nemá detailní kalkulaci této položky, může zvážit analogickou úpravu měrné 
jednotky a množství dle položek 341 a 342: 

340 K 767995102R00 
Výroba a montáž atypických kovových 
doplňků staveb hmotnosti přes 5 do 10 kg 

kg 

soubor 

144 
300,000 

1,000 

341 K R.KZ.001 
Izolační objímky pro rozvody chlazení D 
20mm až D 219 mm 

soubor 1,000 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   2/3  
                     

342 K R.KZ.002 
Další montážní materiál (závitové tyče, 
natloukací kotvy, apod.) 

soubor 1,000 

Takto provedená by zadavateli garantovala dodávku požadovaného rozsahu bez zásadní úpravy výkazu 
výměr. 

Dodavatel si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o zvážení změny množství a měrné 
jednotky položky 340 na 1,00 soubor. 

Odpověď:  

Zadavatel ponechává množství položky beze změny, jelikož se jedná o měřený kontrakt a fakturace 
položky bude probíhat dle skutečnosti. Uchazeči nacení položku pro potřeby sestavení nabídky dle 
uvedeného parametru množství.  

Dotaz č. 2: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v části D.1.1-SO-01-A-10 Tabulka žaluzií-soupis se v popisu píše: 
„Zabudování v rámci provětrávané fasády do syst. kastlíku z hliníkového plechu, kastlík kotven do 
montážního bloku z izolačního materiálu...“. To je zakresleno i ve výkrese D.1.1-SO-01-D.03 Detail 
nadpraží a parapetu 

Ve výkazu výměr 3_GPK_VV-Stavební_Vysv_49, se nachází žaluzie v počtu 574 ks. K těmto žaluziím 
jsou přiřazeny položky 1964-1969 Montáž krycího plechu venkovní žaluzie osazené do okenního nebo 
dveřního otvoru jakékoli šířky v počtu 574 kusů, což odpovídá tomuto zadání. Ve výkazu výměr jsou ale 
také položky 1970-1977 Montáž žaluziové schránky venkovní žaluzie s podomítkovým krytem PUR (také 
v počtu 574 ks), dle názoru dodavatele se v projektu s těmito kastlíky neuvažuje a tyto položky jsou 
nadbytečné. 

Dodavatel si tímto dovoluje požádat zadavatele o prověření jeho zjištění. 

Odpověď:  

Položky 1970-1977 v soupisu práce (D.1.1-SO-01) jsou odstraněné. 

Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně ve výkazu výměr části D.1.4.1-SO-01.2 - Vnitřní vodovod, je 
položka č. 150 s názvem „Protipožární zpěňující páska“ a uvedené množství je 69 balení. Uchazeč 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   3/3  
                     

v zadávací dokumentaci nenalezl podrobnější specifikaci zpěňující pásky jako je její šířka, tloušťka a 
délka. Cena za jednotlivé šířky pásek se výrazně liší. 

Vzhledem k rozdílným specifikacím pásek v balení jednotlivých výrobců si uchazeč touto cestou 
dovoluje požádat zadavatele o doplnění informací parametrů protipožárních pásek a to: 

- minimální požadovaná šířka a tloušťka pásky; 

- minimální celková potřebná délka pásky; 

- expanzní poměr nebo požadovanou požární odolnost. 

Odpověď:  

Zadavatel požadujeme minimální požární odolnost 60 min. Zadavatel neurčuje minimální požadavky pro 
ostatní parametry. Uchazeči tak mohou vybrat a nacenit jakoukoliv požární pásku, která splní uvedenou 
minimální odolnost.  

S ohledem na skutečnost, že mohou existovat různé typy pásky s minimální požární odolností 60 min., 
mění zadavatel typ vykazování této položky z počtu balení na komplet. 

Položka 150 v soupisu práce (D.1.4.1-SO-01.2) byla náležitě upravena. 

Seznam nových nebo aktualizovaných dokumentů: 

Nové dokumenty: 

• Žádné 

Aktualizované dokumenty 

• 3_GPK_VV-Stavební_Vysv_53-60 

Dopad vysvětlení na lhůtu k podání nabídek: 

S ohledem na podaná vysvětlení č. 53-60 se lhůta k podání nabídek prodlužuje o celou původní délku. 

 
S pozdravem 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 


